
Místní akční skupina 
Království – Jestřebí hory, o.p.s.

Sněm MAS
30. 11. 2023 od 17:00, KD Havlovice



Program:

1. Zahájení sněmu MAS;

2. Prezentace projektů realizovaných prostřednictvím MAS 
v letech 2014–2022 – IROP a PRV – reportáže 
natočené v roce 2023;

3. Volba mandátové a návrhové komise a schválení 
programu; 

4. Kontrola úkolů z minulých jednání;

5. Stav partnerské základny a přijímání nových partnerů;

6. Aktuální aktivity MAS – 2. polovina roku 2023; 



7. PRV 2022–2023 – přechodné období – stav čerpání;

8. IROP – informace o vyhlášených a připravovaných 
výzvách programového období 2021–2027;

9. OP TAK – informace o vyhlášené výzvě programového 
období 2021–2027;

10. SZP – informace o přípravě programového rámce na 
období 2021–2027;

11. Plán aktivit MAS – na rok 2024; 

12. Různé a diskuze;

13. Neformální posezení včetně malého občerstvení –
všichni.



3. Volba mandátové a návrhové komise a schválení programu

Usnesení:

Sněm MAS schvaluje jako ověřovatele zápisu Jaroslava Jörku a 
Petra Kalouska.

Usnesení:

Sněm MAS schvaluje program sněmu MAS Království – Jestřebí 
hory, o.p.s.



3. Volba mandátové a návrhové komise a schválení programu

• Sloučení komisí

• Počet členů – 3

• Složení:

- Obec Havlovice Martin Kult

- T. J. Sokol Libňatov Kateřina Matesová Valdová

- ZO ČSCH Úpice Jan Balcar

Usnesení: Sněm MAS schvaluje sloučení mandátové a návrhové 
komise v jednu, počet členů v ní tři a volbu do ní jako veřejnou 
a její složení.



4. Kontrola úkolů z minulých jednání

• splnění úkolů z minulého jednání 27. 4. 2023

• „Sněm MAS bere na vědomí zprávu o schválení 
Strategického plánu SZP programovým výborem MAS dne 
28. 8. 2023, na který byla tato pravomoc delegována 
sněmem MAS na jednání dne 27. 4. 2023.“

• všechny podklady zveřejněny 27. 11. 2023 na www.kjh.cz

http://www.kjh.cz/


5. Stav partnerské základny a přijímání nových členů;

Stav k 17. 10. 2023

• 80 partnerů

• Aktuální seznam partnerů je k prostudování zde: 
https://kjh.cz/cs/partneri-mas#show

https://kjh.cz/cs/partneri-mas#show


5. Stav partnerské základny a přijímání nových členů;

Přijímání nových partnerů – zájemci o partnerství s MAS:



5. Stav partnerské základny a přijímání nových členů;

Usnesení:

Sněm MAS schvaluje přijetí zájemců: podnikatelka 
v zemědělství Mgr. Eva Raisová, FO Jiří Gangur, podnikatel 
v zemědělství Jan Vitebský a Mateřská školka Rtyně v 
Podkrkonoší za partnery MAS.



6. Aktuální aktivity MAS – 2. polovina roku 2023

Představení ukončených, stávajících a nových projektů a služeb

• aktivity k SCLLD – samostatné body 7, 8, 9, 10

• projekty MAP Trutnovsko III, NZÚL, Potravinová banka, 
Vzdělávání pro Trutnovsko I, Šablony pro NNO, servis 
zakladatelům Společenství obcí Podkrkonoší a Svazku obcí 
Jestřebí hory a služby GDPR jednotlivým subjektům

• ostatní aktivity



Aktuální aktivity MAS – 2. polovina roku 2023

Strategie komunitně vedeného místního rozvoje

• 31. 10. 2023 skončil projekt na posílení personálních, řídicích a 
administrativních kapacit MAS Království - Jestřebí hory, o.p.s. 
pro realizaci Strategie komunitně vedeného místního rozvoje 
na území MAS.

• Od 1. 7. 2023 je MAS zapojena do projektu OPTP na provoz 
MAS, s předpokládaným rokem ukončení 2029.



Aktuální aktivity MAS – 2. polovina roku 2023

Strategie komunitně vedeného místního rozvoje



Změny ve Statutu společnosti

• v roce 2023 byly provedeny změny ve Standardizaci MAS –
aktualizace jednacích řádů programového a výběrového 
výboru MAS

• změny byly zapracovány do Statutu společnosti – článek VII –
Místní akční skupina, kterou má v kompetenci sněm MAS

Usnesení:

Sněm MAS schvaluje změny ve článku VII – Místní akční skupina 
ve statutu Místní akční skupiny Království – Jestřebí hory, o.p.s.



Projekt MAP Trutnovsko III



Území realizace projektu Místní akční plán Trutnovsko



Výstupy z pracovních skupin MAP Trutnovsko III

• Analýza situace v území v oblasti vzdělávání

• Aktualizace strategických dokumentů

• Aktualizace SWOT analýz 

• Plánování aktivit pro navazující projekt MAP IV



Realizační tým MAP Trutnovsko III

• Jan Balcar

• Petr Záliš

• Barbora Procházková

• Kateřina Matesová Valdová

• Karel Turek

• Michal Hátle



MAP Trutnovsko III – uskutečněné akce

• Inspirativní výjezd s řediteli škol na Hořicko

• Plánovací setkání s mateřskými školami v Trutnově

• Setkávání s realizátory MAP v kraji, spolupráce s KAP

• Konference Vzdělávání na Trutnovsku v Radvanicích  





Nová zelená úsporám Light



Nová zelená úsporám Light 

• Úspěšně realizujeme od ledna 2023

• Zateplení až 150 tis. Kč, solární ohřev vody 90 tis. Kč

• Nízkopříjmové domácnosti – 180 žádostí

• Poradenství a administrace ZDARMA v kanceláři MAS



Nová zelená úsporám Light 

• Nyní zvýšený zájem o solární ohřev vody 

• Pozor na nepoctivé jednání 

• Dotace vystačí až na 6 panelů i bojler 

• Výběr firmy je na žadateli 



Založení potravinové banky pro sociálně 
vyloučené občany v území MAS KJH, o.p.s.



Potravinová banka v území MAS KJH

• Podpora potravinové pomoci a poradna

• Připomenutí solidarity – Pozvi seniora na oběd (poukaz na 
odběr zboží, obědy v ZŠ a MŠ)

• V území jsme nedokázali definovat cílovou skupinu

• Zapojení do sbírky Potravinová banka – 11. 11. 2023

• Kulatý stůl: Sociální práce a sociální služby v území                
ORP Trutnov – nabídka spolupráce pro obce z území MAS 
Království – Jestřebí hory – 30. 11. 2023





Vzdělání pro Trutnovsko I



• Dotační program Královéhradeckého kraje –

ZA KULTUROU V KRÁLOVÉHRADECKÉM KRAJI

• Realizace  1.1. – 31. 10. 2023

• Podpořeno cestování žáků ZŠ do 14 institucí zřizovaných 
krajem 

• MAS KJH zajistila koordinaci a administrativu projektu

• Každé ORP v kraji obdrželo 70 000 Kč, u nás částka 
rovnoměrně rozdělena mezi 11 přihlášených škol



• Na Trutnovsku cestovalo cca 600 žáků

• Počet podpořených exkurzí: 20

• Hvězdárna a planetárium HK (7 návštěv), Archeopark Všestary 
(5), Hvězdárna v Úpici (5), Muzeum Náchodska (1), Divadlo 
Drak a Mezinárodní institut figurálního divadla (1), 
Filharmonie Hradec Králové (1)



Šablony pro NNO



Projekt na zvyšování kvality neformálního vzdělávání - Šablony 
pro nestátní neziskové organizace k 31. 7. 2023 úspěšně skončil

• Naše MAS se do výzvy zapojila jako partner společně s 
ostatními neziskovými organizacemi v Královéhradeckém kraji.

• Povedlo se podpořit 42 ks TNV a 66 ks PD.

• 30. 8. 2023 proběhlo bilanční setkání zástupců SP MAS. Po 
krátkém shrnutí aktivit s pozitivními ohlasy zazněly nové 
nápady, jak dál zapojit Studentský parlament do MAS a 
pokračovat v mimoškolních aktivitách. 



Servis svazkům, obcím a školám



Servis obcím v území Svazku obcí Jestřebí hory

• 11 obcí – od 1. 1. 2024 + Úpice

• spoluzakladatel MAS KJH

• podpora NNO – finanční dary

• podpora cestovního ruchu

• údržba běžeckých stop



Projekty SOJH

• nové logo – od 1. 7. 2023

• Putující biograf v Jestřebích horách

• Dobijte se v Jestřebích horách 

• propagační materiály – mapy

• Zpravodaj SOJH – 1x ročně



Servis Společenství obcí Podkrkonoší

• 12 obcí v regionu

• spoluzakladatel MAS KJH

• Krizová karta – 1x ročně

• Zpravodaj Společenství obcí

Podkrkonoší – 1x ročně

• akce pro veřejnost –

exkurze, školení,

Podkrkonošská Sněženka



Další aktivity:

• Poradna pro obce – 2x týdně rozesílka informací z Poradny pro 
obce

• Webové stránky www.podkrkonosi.info

• Administrace darů pro nestátní neziskové organizace

• Příprava jednání valné hromady Společenství obcí Podkrkonoší 
– 3x ročně

• Servis vybavení (lavice, stany, ohřívače …) – aktualizace

http://www.podkrkonosi.info/


GDPR

• nové schéma prací pro zapojené subjekty – vytvoření 
jednotných podkladů pro každou instituci tak, aby bylo vše 
potřebné u sebe

• Funkce pověřence pro 33 subjektů v území MAS

• změna vychází ze zkušeností z 5 let platnost Obecného 
nařízení o ochraně osobních údajů (GDPR) a z problémů,

které se řešily v regionu



Elektronická úřední deska



Ostatní akce MAS



Aktivity pro seniory

Žádost OPZ+ zamýšlená pro aktivity věnované seniorům – nebyla 
pro rok 2023 schválena. 

Přesto se této skupině obyvatel věnujeme: 

• XV. ročník – Olympiáda pro starší a dříve narozené                             
– 7. 9. 2023, Havlovice 

• S Policií ČR jsme uspořádali divadlo „Senioři, nedejte se“

– 25. 10. 2023, Pilníkov

• MAS měla zastoupení v porotě soutěže „Babička roku“              
– 11. 10. 2023, Trutnov

• Pomáháme s administrací dotace NZÚ Light







ZA INSPIRACEMI NA VÝCHODNÍ SLOVENSKO 2023

• Expedice do partnerského regionu MAS Poondavie a obce 
Trhoviště

• 27. 9. – 1. 10. 2023

• Exkurze byla realizována ve spolupráci s obcí Libňatov

• 19 členů výpravy – 5 cyklistů 





ČASOPIS SPOLEČNÍK

Historicky první Společník vyšel

23. října 2004 u příležitosti

takzvaného Dne spolků regionu

Jestřebí hory, který se tenkrát

uskutečnil v areálu ZŠ Úpice-Lány.

V prosinci 2010 vyšlo první číslo

Společníku, které vydala MAS

– do listopadu roku 2014

jich bylo 9. Po bezmála devítileté

pauze, kdy dostaly přednost

operativnější elektronické

informace, přichází opět pokus

o zpravodajství papírové.



7. PRV 2022–2023 –
přechodné období – stav čerpání



Přechodné období – stav čerpání – 5. Výzva PRV

• Přijato celkem 16 žádostí

• Administrace na MAS KJH o.p.s.

• 5 žádostí ve stavu „Dohoda podepsána“

• 3 žádosti ve stavu „Žádost o platbu“

• pokud bude žadateli ukončena administrace, chtěli bychom do 
konce roku vyhlásit ještě jednu výzvu



Přechodné období – stav čerpání – 5. Výzva PRV

F1 - INVESTICE DO ZEMĚDĚLSKÝCH PODNIKŮ

Fiche Název žadatele Název projektu
Místo realizace 

projektu
Status

F1 Jan Vitebský
Investice do zemědělských podniků - pořízení 
rozmetadla

Vlčkovice v 
Podkrkonoší

Dohoda 
podepsána

F1 Anna Šretrová Sekačka na trávu Havlovice Žádost o platbu 

F1 Mgr. Eva Raisová
Zefektivnění práce na rodinné farmě ve Vlčkovicích v 
Podkrkonoší - pořízení malotraktoru

Vlčkovice v 
Podkrkonoší Žádost o platbu 

F1 Rudolf Král Nákup rozmetadla hnoje Velké Svatoňovice
Dohoda 
podepsána

F1

Zemědělské 
společnost 
Svobodné a.s. Investice do modernizace strojního zařízení Havlovice V administraci

F1 A-TAURUS Investice do strojního vybavení - obraceč na seno
Rtyně v 
Podkrkonoší V administraci

F1 Vladimír Žižka Pořízení nové technologie Pilníkov Žádost o platbu 



Přechodné období – stav čerpání – 5. Výzva PRV

F4 - PODPORA INVESTIC NA ZALOŽENÍ NEBO ROZVOJ NEZEMĚDĚLSKÝCH ČINNOSTÍ

F4 Václav Klecar Vybavení na péči o krajinu Kohoutov
Dohoda 
podepsána

F4 Radek Paulus Obnova technologie Havlovice
Dohoda 
podepsána

F4 Petr Hrubý Vybavení cukrářské výrobny letní cukrárny Vítězná - Huntířov V administraci
F4 Rudolf Král Nákup stroje Velké Svatoňovice V administraci
F4 Milan Horák Rozšíření činnosti Havlovice V administraci

F8 - ZÁKLADNÍ SLUŽBY A OBNOVA VESNIC VE VENKOVSKÝCH OBLASTECH

F8 Město Pilníkov Modernizace vybavení ZŠ a MŠ Pilníkov Pilníkov
Dohoda 
podepsána

F8 Obec Vlčice MŠ Vlčice - únikové schodiště Vlčice V administraci

F8 Obec Batňovice
Modernizace vybavení kuchyně a rozšíření mobiliáře 
zahrady ZŠ a MŠ Batňovice Batňovice V administraci

F8 Obec Radvanice
Radvanice - areál kostela Sv. Jana Křtitele - obnova 
ohradní zdi hřbitova Radvanice V administraci



8. IROP – informace o vyhlášených 
a připravovaných výzvách 

programového období 2021–2027



Programový rámec - IROP 2021-2027 

• 11. 4. 2023

Pracovní skupina – návrh výběru aktivit a rozdělení alokace, 
předání návrhu orgánům MAS ke schválení

• 27. 4. 2023 

Sněm MAS schválil aktivity a rozdělení alokace

• 12. 5. 2023

Podání žádosti o Programový rámec IROP

• 5. 6. 2023 

Vydán Akceptační dopis – MAS umožněno vyhlášení výzev



Příprava prvních výzev - IROP 2021-2027

• 28. 8. 2023 

Programový výbor MAS schválil Interní postupy a Harmonogram 
výzev IROP na rok 2023

• 17. 10. 2023

Programový výbor MAS schválil text a přílohy k výzvám 

v opatření Hasiči a Doprava

• 19. 10. 2023

Vyhlášení výzev v opatření Hasiči a Doprava



MAS KJH - 1. VÝZVA IROP - BEZPEČNOST DOPRAVY

• 20. 9. 2023 

Setkání PS z řad potenciálních žadatelů

• 19. 10. 2023 

Vyhlášení výzvy – alokace 4 500 000 Kč (dotace)

Aktivita: Infrastruktura pro bezpečnou nemotorovou dopravu

• 31. 10. 2023 – 15. 12. 2023

Příjem žádostí na MAS



MAS KJH - 2. VÝZVA IROP – HASIČI

• 3. 10. 2023

Setkání PS z řad potenciálních žadatelů

• 19. 10. 2023 

Vyhlášení výzvy – alokace 6 307 628 Kč (dotace)

• 26. 10. 2023 

Seminář pro žadatele

• 19. 10. 2023 – 20. 11. 2023 - příjem žádostí na MAS

• Přijato 10 projektových záměrů

• Celková výše požadované dotace 6 261 416,38 Kč



MAS KJH - 2. VÝZVA IROP - HASIČI



Plánovaný harmonogram výzev IROP na rok 2024

Název a číslo výzvy MAS

MAS

Plánovaný 

měsíc a rok 

vyhlášení 

výzvy

Plánovaný měsíc a 

rok zahájení  příjmu 

projektových záměrů

Plánovaný měsíc a 

rok ukončení příjmu 

projektových záměrů

MAS KJH – 3. VÝZVA IROP – SOCIÁLNÍ SLUŽBY 1/2024 1/2024 3/2024

MAS KJH – 4. VÝZVA IROP – VEŘEJNÁ PROSTRANSTVÍ 1/2024 1/2024 3/2024

MAS KJH – 5. VÝZVA IROP – KULTURA 2/2024 2/2024 4/2024

MAS KJH – 6. VÝZVA IROP – VZDĚLÁVÁNÍ 3/2024 3/2024 5/2024

MAS KJH – 7. VÝZVA IROP – CESTOVNÍ RUCH 4/2024 4/2024 6/2024

MAS KJH – 8. VÝZVA IROP – KULTURA - KNIHOVNY 5/2024 5/2024 6/2024



9. OP TAK –
informace o vyhlášené výzvě 

programového období 2021–2027



OP TAK (Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost) 

• 20. 4. 2023

Podání žádosti o Programový rámec OP TAK

• 4. 7. 2023 

Vydán Akceptační dopis – MAS umožněno vyhlášení výzvy



Příprava první výzvy OP TAK 2021-2027

• 17. 10. 2023 

Programový výbor MAS schválil Interní postupy a Harmonogram 
výzev IROP na rok 2023

• 17. 10. 2023

Programový výbor MAS schválil dokumenty k výzvě 



MAS KJH – 1. VÝZVA OP TAK – PODPORA TECHNOLOGIE

➢ 6. 11. 2023 

Vyhlášení výzvy – alokace 1 670 000 Kč (dotace)

(výše CZV na projekt – min. 250 000 Kč – max. 2 000 000 Kč)

➢ 6. 11. 2023 – 31. 1. 2024

Příjem žádostí na MAS –

hledáme zajímavé a inovativní projekty



MAS KJH – 1. VÝZVA OP TAK – PODPORA TECHNOLOGIE

Podpora MSP prostřednictvím pořízení nových strojů, 
technologických zařízení a vybavení, SW řešení, IT infrastruktury 
a služeb - musí dojít k naplnění podmínek výrazného posunu v 
dané oblasti - nové či rozšířené řešení. 

Jedná se o následující aktivity:

• Robotizace, automatizace, digitalizace

• Web, cloud

• Komunikační a identifikační Infrastruktura



10. SZP – informace o přípravě 
programového rámce
na období 2021–2027



Programový rámec – SP SZP 2021-2027 

• 27. 4. 2023 

Sněm MAS delegoval schválení rozdělení alokace na PV MAS

• 28. 8. 2023

PS pro přípravu strategie navrhla rozdělení alokace a plán 
harmonogramu výzev na roky 2024-2027

• 28. 8. 2023

PV  MAS schválil návrh PS pro Programový rámec SP SZP

• 25. 10. 2023

Podání žádosti o Programový rámec SP SZP



Programový rámec – SP SZP 2021-2027 

Alokace na období: 19 614 900 Kč

Počet podporovaných fichí: 7

Počet plánovaných výzev v období 2024–2027:          6







11. Plán aktivit MAS na rok 2024



Projekt MAP Trutnovsko IV



Místní akční plán (MAP) Trutnovsko IV

• Realizace od 1. 12. 2023 do 31. 12. 2025

• 46 zapojených MŠ, ZŠ, ZUŠ a speciálních škol

• 3 pracovní skupiny (financování, rovné příležitosti, 
PS pro podporu moderních didaktických forem) 

• 27 aktivit (komiksy, 3D tisk, audioknížky, kulaté stoly učitelů, 
inspirativní výjezdy, prevence cílená na rodiče…)

• Nositel: MAS Království – Jestřebí hory, o.p.s.



Nová zelená úsporám Light



Nová zelená úsporám Light – plán aktivit  

• Žádosti do konce roku 2024

• Realizace až do konce roku 2025

• Víte o někom? 



Nová zelená úsporám Light – plán aktivit  

• Kontroly PŘED i PO realizaci 

• Průkazy poradců 

• Návštěva obce 



Vzdělání pro Trutnovsko II



• Realizace 1.  1. – 31. 12. 2024

• Podpořeno cestování žáků ZŠ do vzdělávacích institucí v KHK s 
příspěvkem na dopravné

• V rámci ORP bude rozděleno 70 tisíc Kč, u nás bude opět 
částka rovnoměrně rozdělena mezi přihlášené školy

• Maximálně 5 000 Kč na jednu školu

• MAS KJH zajistí koordinaci projektu a administrativu 



Plánované akce

• 3. – 5. 4. 2024 – Exkurze MAS Český sever

• 25. 4. 2024 – Sněm MAS, místo ??

• 5. 9. 2024 – Olympiáda pro starší a dříve narozené

• NOVÁ TÉMATA



12. Různé a diskuze



Prezentace realizovaných projektů za období 
fungování MAS KJH, o.p.s. – 2007–2023











Interaktivní mapa s realizovanými projekty MAS

Tato mapa je průvodcem naší společnou cestou za udržitelností,
rozvojem a pestrým místním životem. Místní akční skupina (MAS)
je motorem pozitivních změn v našem regionu. Společně s
partnery a vámi - aktivními členy naší komunity - jsme podpořili a
rozvíjeli různorodé projekty, které přinášejí skutečný smysl a
hodnotu do našeho okolí. Mapa představuje všech 42 projektů
rozdělených do 3 operačních programů (IROP - integrovaný
regionální operační program, OPZ - operační program
zaměstnanost a PRV - program rozvoje venkova).

https://experience.arcgis.com/experience/b6fd116530a34038ab3d29ee5db9239c/


Poděkování

Jaroslav Pich za pomoc

Jakub Frýba za mapy

Petr Kalousek za Společník



Konec

Děkujeme!

Dobrou chuť!
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